
ΠΕΡΙΕ ΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των τακτικών (μονίμων και 
Ι.Δ.Α.Χ.) υπαλλήλων στις Διοικητικές-Οικονομικές 
Υπηρεσίες, Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, 
Ύδρευσης  - Άρδευσης  - Αποχέτευσης, Τεχνικών 
Έργων, Πολεοδομίας και Νεκροταφείων του Δή-
μου Λοκρών για το έτος 2021.

2 Έγκριση της υπ’  αρ. 375/2019 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μαλεβιζίου, που 
αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στη Λεωφ. 
Α. Παπανδρέου στην Αμμουδάρα Γαζίου, Δήμου 
Μαλεβιζίου, Π.Ε. Ηρακλείου.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυ-
χτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυρια-
κών και των εξαιρέσιμων ημερών των υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας  - Θρά-
κης για το έτος 2021.

4 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
στο προσωπικό Δακοκτονίας για το Α’ και Β’ εξά-
μηνο έτους 2021.

5 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 26896/2493/2020 (B’ 690) 
απόφασης Περιφερειάρχη Ηπείρου, όπως συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’  αρ. 34746/3089/05-03-2020
(Β’ 1590) απόφαση Περιφερειάρχη Ηπείρου περί 
«καθορισμού οδών που ανήκουν στην αρμοδιό-
τητα συντήρησης των υπηρεσιών της έδρας της 
Περιφέρειας Ηπείρου και των υπηρεσιών των Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων που υπάγονται στην ίδια 
Περιφέρεια».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    33300 (1)
Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη 

βάση, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των τακτικών (μονίμων και 

Ι.Δ.Α.Χ.) υπαλλήλων στις Διοικητικές-Οικονομι-

κές Υπηρεσίες, Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτι-

σμού, Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης, Τε-

χνικών Έργων, Πολεοδομίας και Νεκροταφείων 

του Δήμου Λοκρών για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως των άρθρων 6 και 280, 

β) του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143) και ιδίως 
των άρθρων 36 και 171,

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (A 131) και ιδίως 
της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 
παρ. 2 του άρθρου 7,

δ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

ε) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

2. Την υπ’ αρ. 27524/18-10-2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 
επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων (Β’ 2364). 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 904

10791



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10792 Τεύχος B’ 904/09.03.2021

3. Την υπ’ αρ. 44466/17-12-2015 απόφαση - προκήρυ-
ξη υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντο-
νιστών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 
6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

4. Tην υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της από 26-08-2015 Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 102).

6. Τις διατάξεις της περ. γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 
του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

7. Το υπ’ αρ. 1826/28-01-2021 έγγραφο του Δήμου 
Λοκρών, με συνημμένη την υπ’ αρ. 1/10/2021 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου (πρακτικό 1/27-01-2021), 
αναφορικά με την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, των τακτικών (μονί-
μων και Ι.Δ.Α.Χ.) υπαλλήλων στις Διοικητικές - Οικονο-
μικές Υπηρεσίες, Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, 
Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης, Τεχνικών Έργων, 
Πολεοδομίας και Νεκροταφείων του Δήμου Λοκρών για 
το έτος 2021.

8. Την υπ’ αρ. 1735/26-01-2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Λοκρών.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκύψει 
δαπάνη η οποία, θα βαρύνει τους αντίστοιχους κωδικούς 
του προϋπολογισμού του οικείου Δήμου, οικονομικού 
έτους 2021 ως εξής:

1)  Στον Κ.Α. 10.6012.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
για μόνιμους υπαλλήλους ποσό 1.000,00 €.

2)  Στον Κ.Α. 10.6022.0002 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
για υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. ποσό 1.000,00 €.

3)  Στον Κ.Α. 20.6012.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
μόνιμους υπαλλήλους ποσό 1.000,00 €.

4)  Στον Κ.Α. 20.6022.0002 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
για υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. ποσό 1.000,00 €.

5)  Στον Κ.Α. 25.6012.0002 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
για μόνιμους υπαλλήλους ποσό 1.000,00 €.

6)  Στον Κ.Α. 25.6022.0002 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
για υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. ποσό 1.000,00 €.

7)  Στον Κ.Α. 30.6012.0002 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
για μόνιμους υπαλλήλους ποσό 800,00 €.

8)  Στον Κ.Α. 30.6022.0002 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
για υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. ποσό 500,00 €.

9)  Στον Κ.Α. 40.6012.0002 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
για μόνιμους υπαλλήλους ποσό 400,00 €.

10)  Στον Κ.Α. 40.6022.0002 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
για υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. ποσό 600,00 €.

11)  Στον Κ.Α. 45.6012.0002 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
για μόνιμους υπαλλήλους ποσό 300,00 €.

Ανάλογη δαπάνη θα προβλεφθεί για τα επόμενα έτη 
σε βάρος των ίδιων Κ.Α. του προϋπολογισμού του οικεί-
ου Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής 
λειτουργίας καθώς και την καθιέρωση 24ωρης λειτουρ-
γίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των τα-
κτικών(μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ.) υπαλλήλων στις Διοικητι-
κές- Οικονομικές Υπηρεσίες, Υπηρεσίες Καθαριότητας 
και Ηλεκτροφωτισμού, Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέ-
τευσης, Τεχνικών Έργων, Πολεοδομίας και Νεκροταφεί-
ων του Δήμου Λοκρών για το έτος 2021, για τους λόγους 
που αναφέρονται παρακάτω:

Α. Στην Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού 
και για την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών κατά 
τους καλοκαιρινούς μήνες απαιτείται η απασχόληση του 
προσωπικού και πέραν του κανονικού ωραρίου, λόγω 
της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας ή του είδους 
και της μορφής της υπηρεσίας για την ανάγκη αποκο-
μιδής των απορριμμάτων και του γενικού καθαρισμού 
ακτών και κοινοχρήστων χώρων.

Β. Στην Υπηρεσία Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης 
είναι επιτακτική η ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής ερ-
γασίας για τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες στα 
δίκτυα ύδρευσης εκτός ωραρίου εργασίας.

Γ. Στην Υπηρεσία Τεχνικών έργων είναι επιτακτική η 
ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας όταν απαι-
τείται από το προσωπικό να απασχοληθεί πέραν του 
κανονικού ωραρίου. 

Δ. Στις Διοικητικές και Οικονομικές Υπηρεσίες είναι 
επιτακτική η ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
για τους υπαλλήλους των Διοικητικών και Οικονομικών 
υπηρεσιών που απασχολούνται εκτός ωραρίου οι οποίοι 
τηρούν τα πρακτικά, είναι υπεύθυνοι για την κατάρτι-
ση του προϋπολογισμού του Δήμου, απασχόληση στις 
υπηρεσίες της Πολεοδομίας (παρουσία στα δικαστήρια, 
αυτοψίες κ.τ.λ), για τις παρακάτω ειδικότητες,

Ε. Στην Υπηρεσία Πολεοδομίας είναι επιτακτική η ανά-
γκη απασχόλησης πέραν του κανονικού ωραρίου για 
τους υπαλλήλους που διενεργούν αυτοψίες και ελέγ-
χους.

ΣΤ. Στην Υπηρεσία Νεκροταφείων είναι επιτακτική η 
ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας όταν απαι-
τείται από το προσωπικό να απασχοληθεί πέραν του 
κανονικού ωραρίου. ως εξής:

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κατηγορία/Κλάδος Αριθμός 
Υπαλλήλων

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 18

ΥΕ Εργατών Νεκροταφείου 1

ΔΕ Οδηγών 11



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10793Τεύχος B’ 904/09.03.2021

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 2

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1

ΔΕ Τεχνιτών Μηχανολογίας 1

ΔΕ Τεχνιτών Αποχέτευσης 2

ΔΕ Τεχνιτών Υδραυλικών 2

ΔΕ Τεχνιτών Ύδρευσης 1

ΥΕ Εργατών Ύδρευσης 1

ΔΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1

ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών

ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών

ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών

ΤΕ Ναυπηγών 1

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1

ΠΕ Γεωπόνων 1

ΥΕ Κλητήρων Θυρωρών Γενικών 
Καθηκόντων 1

ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εσωτερικών 
Χώρων 1

ΔΕ Διοικητικού 6

ΠΕ Διοικητικού 2

ΠΕ Οικονομικού

ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού

ΤΕ Οικονομικού - Λογιστικού

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης 1

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ

Κατηγορία/Ειδικότητα Αριθμός
Υπαλλήλων

ΔΕ Eποπτών Καθαριότητας 1

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 5

ΔΕ Διοικητικού 1

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1

ΔΕ Χειριστών jcb 1

ΥΕ Εργάτης Ύδρευσης 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 16 Φεβρουαρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

    Αριθ. 888ΠΕ (2)
Έγκριση της υπ’  αρ. 375/2019 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μαλεβιζίου, που 

αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην Λεωφ. 

Α. Παπανδρέου στην Αμμουδάρα Γαζίου, Δήμου 

Μαλεβιζίου, Π.Ε. Ηρακλείου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α’ 57), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα, και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α 
αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνι-
κές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ 
σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης 
(πινακίδες-διαγραμμίσεις κ.λπ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114), όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 
αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση αναφο-
ρικά με «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων 
με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 υπουργική 
απόφαση που αφορά στην «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών 
κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον 
για την εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών συγκρο-
τημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια 
βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» (Β’ 2302).

8. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή υπουργική από-
φαση που αφορά στις «Υποχρεώσεις και μέτρα για την 
ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργα-
σιών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 420).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας -Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

11. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10794 Τεύχος B’ 904/09.03.2021

της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Του-
ρισμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
52 του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

12. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγγρα-
φο του Τμήματος ΣΤ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Οι-
κονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με θέμα 
«Διευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμό-
τητας Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλί-
ων που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

13. Το υπ’ αρ. οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 
«Συμπληρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετικά με την 
έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο 
ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

14. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-
ρίας -ν.2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

15. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

16. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

17. Την υπ’ αρ. οικ.8165/27-06-2017 απόφαση του Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΑΔΑ: ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΟΓ8, Β’ 2247), «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής "με εντολή Συντονιστή" ("Μ.Ε.Σ.") αποφά-
σεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης...».

18. Την υπ’  αρ. οικ. 682/17-01-2019 απόφαση Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΑΔΑ: Ω7ΧΧΟΡ10-ΗΔΥ, ΦΕΚ288/Β/2019), με την οποία 
ανατέθηκαν στην Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού οι αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και 
έγκρισης αποφάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. 
για θέματα κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται 
στις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) και 
της έγκρισης μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έρ-
γων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ., 
και παρασχέθηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής η 
εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

19. Το υπ’ αρ. 2048/04-03-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(αρ. πρωτ. ΠΕΧΩΣ: 888/05-03-2020), σύμφωνα με το 
οποίο η υπ’ αρ. 375/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Μαλεβιζίου λήφθηκε νομότυπα.

20. Την υπ’ αρ. 375/2019 (ΑΔΑ: ΩΚΒΗΩΛΣ-ΨΔ4) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Μαλεβιζίου, 
με την οποία αποφασίζεται ομόφωνα ο καθορισμός της 
Λεωφ. Α. Παπανδρέου ως οδού προτεραιότητας έναντι 
όλων των οδών που την τέμνουν, καθώς και η δημιουρ-
γία νέας διάβασης πεζών, στο ύφος της ταβέρνας - ξε-
νοδοχείου «Πετούσης» στην Αμμουδάρα Γαζίου Δήμου 
Μαλεβιζίου.

21. Την υπ’ αρ. 17/2019 (ΑΔΑ: 66Β6ΩΛΣ-ΠΦ) απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Μαλεβιζίου.

22. Την υπ’ αρ. 04/2019 απόφαση της Επιτροπής Κυ-
κλοφορίας του Δήμου Μαλεβιζίου.

23. Την Τεχνική Έκθεση και τα τρία (3) σχεδιαγράμματα 
που αφορούν στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, όπως συ-
ντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δήμου Μαλεβιζίου.

24. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

25. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την 
ενίσχυση της οδικής ασφάλειας και τη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή.

26. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-
θορίστηκαν με την υπ’ αρ. 375/2019 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Μαλεβιζίου και συγκεκριμένα 
εγκρίνουμε την οριοθέτηση προτεραιότητας της Λεωφ. 
Α. Παπανδρέου έναντι των οδών που συμβάλλουν σε 
αυτήν και την δημιουργία διάβασης πεζών επί της λεω-
φόρου, στο ύψος της ταβέρνας - ξενοδοχείου «Πετού-
σης». Για το σκοπό αυτό να τοποθετηθεί η κατάλληλη 
οριζόντια και κατακόρυφη σήμανση στις ενδεδειγμένες 
θέσεις.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται στα τρία 
(3) σχετικά σχεδιαγράμματα  - αποσπάσματα google 
earth, όπως αυτά συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του 
Δήμου Μαλεβιζίου, πρωτότυπα των οποίων διατηρού-
νται στα αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΔΙΠΕΧΩΣ) και στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Πολεοδομίας του Δήμου Μαλεβιζίου, εφόσον δεν αντί-
κεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσας 
απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Μαλεβιζίου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10795Τεύχος B’ 904/09.03.2021

χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 
των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφο-
ρίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απο-
μακρυνθεί ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρη-
στών του οδικού δικτύου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 12 Φεβρουαρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

    Ι 

 Αριθμ. Δ.Δ. 702  (3)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 

νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των 

Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών των υπη-

ρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονί-

ας - Θράκης για το έτος 2021 .

 Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159, 282 και 253 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Β’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50) 
με το οποίο προστέθηκε εδάφιο μετά το εδάφιο 9 της 
περ. Α’ της παρ. 1 του αρ. 20 του ν. 4354/2015 (Β’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β’ του ν.4354/2015 (Α’ 176)».

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-12-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 352/18.1.2021 - (ΑΔΑ Ω8ΩΩΟΡ1Υ-ΧΨΧ - 
Β’  525) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Καθιέρωση 
ωραρίου εργασίας σε εικοσιτετράωρη βάση κατά τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και 
των εξαιρέσιμων ημερών των υπηρεσιών της Περιφερεί-
ας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για το έτος 2021».

8. Την υπ’ αρ. Δ.Δ.4377/20-9-2019 (ΥΟΔΔ 809) απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί διορισμού εκ νέου 
Εκτελεστικής Γραμματέως στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ.

9. Την υπ’ αρ. Δ.Δ.οικ.3928/8-6-2018 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Α.Μ.-Θ. «Τροποποίηση της απόφασης περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότη-
σης «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας - Θράκης» 
(Β’ 2530).

10. Την ανάγκη προώθησης του έργου και την ανάγκη 
κάλυψης εποχικών, εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών για το έτος 2021 των κάτωθι υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης: 
Γραφείο Περιφερειάρχη και Αυτοτελές Γραφείο Τύπου 
και Δημοσίων Σχέσεων, γραφείο του χωρικού Αντιπε-
ριφερειάρχη της Π.Ε. Ροδόπης, Αυτοτελής Διεύθυνση 
Πολιτικής Προστασίας της ΠΑΜΘ και Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας της Π.Ε. Ροδόπης, Αυτοτελές Τμήμα ΠΑΜ-
ΠΣΕΑ, Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ροδόπης, Δι-
εύθυνση Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης, Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης, Διεύθυνση Ανάπτυ-
ξης Π.Ε. Ροδόπης, Διεύθυνση Κτηνιατρικής ΠΑΜΘ και 
Τμήμα Κτηνιατρικής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ροδόπης.

11. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι που υπηρετούν στις 
ανωτέρω υπηρεσίες και για την αντιμετώπιση των πα-
ραπάνω εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών θα πρέπει να 
εργαστούν πέραν του οκταώρου και κατ επέκταση κατά 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυ-
χτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και 
των εξαιρέσιμων ημερών, δεδομένου ότι οι υπηρεσιακές 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10796 Τεύχος B’ 904/09.03.2021

ανάγκες που προκύπτουν δεν είναι δυνατό να διεκπεραι-
ωθούν εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

12. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή 
απασχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις 
στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021 της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών 
και των εξαιρέσιμων ημερών των υπαλλήλων της Περι-
φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης των παρακάτω 
υπηρεσιών για το έτος 2021:

1. α. Γραφείο Περιφερειάρχη και Αυτοτελές Γραφείο 
Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων: 8 υπάλληλοι, 1 Εκτελεστι-
κός Γραμματέας, 4 Ειδικοί Σύμβουλοι, 1 Επιστημονικός 
Συνεργάτης, 1 Περιφερειακός Συντονιστής Πολιτικής 
Προστασίας, 2 Δημοσιογράφοι.

β. Γραφείο χωρικού Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ροδό-
πης: 2 υπάλληλοι, 1 Ειδικός Σύμβουλος.

γ. Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας της 
ΠΑΜΘ και Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ροδό-
πης: 4 υπάλληλοι.

δ. Αυτοτελές Τμήμα ΠΑΜ-ΠΣΕΑ, σύνολο υπαλλήλων: 
1 υπάλληλος.

ε. Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ροδόπης: 20 
υπάλληλοι.

στ. Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας Θράκης: 2 υπάλληλοι.

ζ. Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας Π.Ε. Ροδόπης: 5 υπάλληλοι.

η. Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης: 8 υπάλληλοι.
θ. Διεύθυνση Κτηνιατρικής ΠΑΜΘ και Τμήμα Κτηνια-

τρικής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνι-
ατρικής Π.Ε. Ροδόπης: 13 υπάλληλοι.

Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται κατά ανώτατο όριο 
σε: α) i. μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά ανά υπάλ-
ληλο για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις Κυριακές 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες και ii. μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες συνολικά ανά υπάλληλο για εργασία που θα παρα-
σχεθεί κατά τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών κατά το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2021, β) i. μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
συνολικά ανά υπάλληλο για εργασία που θα παρασχε-
θεί κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες ii. μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά ανά υπάλληλο για ερ-
γασία που θα παρασχεθεί κατά τις νυχτερινές ώρες των 
εργασίμων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων 
ημερών κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2021.

Ήτοι: α. 7008 ώρες για το Α’ εξάμηνο 2021 (73 υπάλλη-
λοι x 96 ώρες x 6 μήνες) για εργασία που θα παρασχεθεί 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, β. 7008 
ώρες για το Α’ εξάμηνο 2021 (73 υπάλληλοι x 96 ώρες x 
6 μήνες) για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και 
των εξαιρέσιμων ημερών.

και: α. 7008 ώρες για το Β’ εξάμηνο 2021 (73 υπάλληλοι 
x 96 ώρες x 6 μήνες) για εργασία που θα παρασχεθεί κατά 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, β. 7008 ώρες για 

το Β’ εξάμηνο 2021 (73 υπάλληλοι x 96 ώρες x 6 μήνες) 
για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις νυχτερινές ώρες 
των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέ-
σιμων ημερών.

Για τις υπηρεσίες της Έδρας ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδό-
πης που αναφέρονται ανωτέρω, προκαλείται δαπάνη 
για το έτος 2021 ποσού 47.745,00€ εις βάρος του ΚΑΕ 
0512 των φορέων 0072, 0151, 0292, 0311, 0351, τα οποία 
έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του οικ. έτους, 
επίσης έχει προβλεφθεί ποσό 45.635,00€ για εκκρεμείς 
υποχρεώσεις παρελθόντων ετών (ΠΟΕ) στους ανωτέρω 
κωδικούς και του ΚΑΕ 0512.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

3. Η κάθε Υπηρεσία από τις προαναφερόμενες θα εκ-
δίδει απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 
απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά 
οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλη-
σης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για 
τον κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Ο Προϊστάμενος της κάθε Υπηρεσίας θα βεβαιώνει 
την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο κατά μήνα.

5. Μετά την δημοσίευση της παρούσης κάθε άλλη προ-
γενέστερη σχετική απόφαση παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 18 Φεβρουαρίου 2021 

Η Εκτελεστική Γραμματέας Περιφέρειας 

ΖΩΗ ΚΟΣΜΙΔΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 45188/3707 (4)
Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 

στο προσωπικό Δακοκτονίας για το Α’ και Β’ εξά-

μηνο έτους 2021. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΛΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. πρωτ. 248595/27-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκέντρωσης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 4309).

3. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154).
4. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
5. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
6. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
7. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/249252/4252 (απόφαση 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, «Μεταβίβαση άσκη-
σης αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Περιφέρειας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10797Τεύχος B’ 904/09.03.2021

Δυτικής Ελλάδας σε Αντί περιφερειάρχες και σε εκλεγμέ-
νους Περιφερειακούς Συμβούλους» Β’ 4372).

8. Το υπ’ αρ. 13277/340396/04-12-2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρ-
ξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δά-
κου της ελιάς για το έτος 2021».

9. Την επιτακτική ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση του εμπλεκομένου προσωπικού στο πρόγραμμα 
Δακοκτονίας 2021, τις απογευματινές ώρες καθώς και 
Κυριακές και αργίες, λόγω της φύσης του προγράμματος 
(άρθρο 10 του ν. 2732/1999, Α’ 154).

10. Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την 
οποία η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 1 
Μαρτίου έως 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου (Β’ 775).

11. Την υπ’ αρ. 12250/1284/12.02.2021 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου 
της Π.Δ.Ε., που βεβαιώνεται ότι υπάρχει εγγεγραμμέ-
νη πίστωση στον προϋπολογισμό έτους 2021 για την 
πληρωμή υπερωριακής εργασίας, για το εμπλεκόμενο 
προσωπικό που θα ασχοληθεί στο Πρόγραμμα Δακο-
κτονίας έτους 2021 ΚΑ.Ε. 02.03.291.5241.01.0005 ποσού 
6.000 ευρώ και 5.000 ευρώ αντίστοιχα με Α/Α 951 και 
Α/Α 952 δεσμεύσεις.

12. Την υπ’ αρ. 39714/3221/12-02-2021 (ΑΔΑ: 6ΥΕΩ7Λ6-
ΖΞ9) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Ανά-
πτυξης Π.Ε. Ηλείας, που ορίζει το προσωπικό Δακοκτο-
νίας για το 2021, όπως αυτή ισχύει. 

13. Την υπ’  αρ. 220006/18-12-2020 απόφαση του 
Ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίων Νήσων «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και για Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων που εργάζονται στις υπηρεσίες της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2021» (Β’ 5850), 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση προσω-
πικού που απασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2021 για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 2021 ως κατωτέρω:

α. Συντονιστής εργασιών - Διευθυντής δακοκτονίας 
απογευματινές ώρες μέχρι ογδόντα (80) για το Α’ εξάμη-
νο και εκατόν είκοσι (120) για το Β’ εξάμηνο. Εξαιρέσιμες 
ώρες μέχρι εξήντα τέσσερις (64) για το Α’ εξάμηνο και 
ενενήντα έξι (96) για το Β’ εξάμηνο.

β. Δύο (2) επόπτες δακοκτονίας απογευματινές ώρες 
μέχρι ογδόντα (80) για το Α’ εξάμηνο και εκατόν είκοσι 
(120) για το Β’ εξάμηνο. Εξαιρέσιμες ώρες μέχρι εξήντα 
τέσσερις (64) για το Α’ εξάμηνο και ενενήντα έξι (96) για 
το Β’ εξάμηνο.

γ. Λογιστής απογευματινές ώρες μέχρι ογδόντα (80) για 
το Α’ εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) για το Β’ εξάμηνο. 
Εξαιρέσιμες ώρες μέχρι εξήντα τέσσερις (64) για το Α’ 
εξάμηνο και ενενήντα έξι (96) για το Β’ εξάμηνο.

δ. Γραμματέας απογευματινές ώρες μέχρι ογδόντα 
(80) για το Α’ εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) για το Β’ 
εξάμηνο.

Η κατανομή των απογευματινών και εξαιρέσιμων 
ωρών εργασίας ανά υπάλληλο, θα γίνει με απόφαση 

του Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.Ε. Ηλείας, ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με 
αμοιβή εργασίας ανά υπάλληλο, δεν μπορεί να υπερ-
βαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες και ενενήντα έξι (96) 
εξαιρέσιμες ώρες ανά εξάμηνο, όπως ορίζει η παρ. 2 του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα αντιμετωπισθεί από 
τις εγκεκριμένες πιστώσεις έτους 2021 για το πρόγραμμα 
Δακοκτονίας, που έχουν αναπτυχθεί στον προϋπολο-
γισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.(Φορέας 291 
Κ.Α.Ε 5241.1).

Διευκρινίζουμε ότι οι υπάλληλοι που έχουν οριστεί για 
υπερωριακή απασχόληση στο Πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2021 δεν θα απασχοληθούν σε άλλη υπερωριακή απα-
σχόληση της Υπηρεσίας μέχρι το πέρας του έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και η ισχύς της αρχίζει από την δημοσί-
ευσή της.

  Πύργος, 19 Φεβρουαρίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. οικ.22615/2628 (5)
Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 26896/2493/2020

(B’  690) απόφασης Περιφερειάρχη Ηπείρου, 

όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 34746/3089/

05-03-2020 (Β’ 1590) απόφαση Περιφερειάρχη 

Ηπείρου περί «καθορισμού οδών που ανήκουν 

στην αρμοδιότητα συντήρησης των υπηρεσιών 

της έδρας της Περιφέρειας Ηπείρου και των υπη-

ρεσιών των Περιφερειακών Ενοτήτων που υπά-

γονται στην ίδια Περιφέρεια». 

 O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

(Α’ 97), όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3620/1956 «περί 
τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των διατάξεων περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» (Α’ 279) και το ν.δ. 532/1970 
περί συμπληρώσεως κ.λπ.» (Α’ 103).

2. Τις διατάξεις του β.δ. 465/1970, όπως αυτές τρο-
ποποιήθηκαν με το π.δ. 118/2006 (Α’ 119) και ισχύουν 
σήμερα.

3. Του ν. 1622/1986 «Περί τοπικής αυτοδιοίκησης κ.λπ.» 
(Α’ 92) και του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των περιφερειών 
της χώρας για τον σχεδιασμό, προγραμματισμό κ.λπ.» 
(Α’ 26).

4. Του π.δ. 910/1977 «Περί οργανισμού Υπ. ΔΕ» (Α’ 305).
5. Του ν. 1418/1984 «Δημόσια Έργα και ρυθμίσεις συ-

ναφών θεμάτων» (Α’ 23), όπως τροποποιήθηκε και συ-
μπληρώθηκε με τον ν. 2299/1994 του π.δ. 609/1985 «Κα-
τασκευή Δημοσίων Έργων» (Α’ 223) και του π.δ. 23/1993 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας για τα Δημόσια 
Έργα κ.λπ.» (Α’ 8).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10798 Τεύχος B’ 904/09.03.2021

6. Τον ν. 2372/1996 «Σύσταση φορέων για την επιτά-
χυνση της αναπτυξιακής διαδικασίας» (Α’ 29) και του 
π.δ. 402/1996 «Τροποποίηση και συμπλήρωση διατάξεων 
του άρθρου 43 του π.δ. 609/1985» (Α’ 269).

7. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και επειδή υπάρχει 
ανάγκη διορθώσεων και συμπληρώσεων της υπ’  αρ. 
4350/02-11-2007 απόφασης του Γεν. Γραμ. Περ. Ηπείρου 
(Β’ 2227) που εκδόθηκε σε εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 7 του ν. 3481/2006 προκειμένου να διασαφηνι-
στούν οι διατάξεις στο Παράρτημα Πινάκων της παρού-
σης απόφασης.

8. Το π.δ. 140/27-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α’ 233).

9. Το π.δ. 209/1998 «Λήψη μέτρων για την ασφάλεια 
της υπεραστικής συγκοινωνίας» (Α’ 169).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3481/2006 «Τρο-
ποποιήσεις στη νομοθεσία για το εθνικό κτηματολόγιο, 
την ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελε-
τών και άλλες διατάξεις» (Α’ 162).

11. Την υπό στοιχεία Δ17α/06/52/ΦΝ443/20-03-2007 
απόφαση του ΥΠΕΧΩΔΕ «Καθορισμός των οδών του Ν. 
Αττικής και των ολοκληρωμένων τμημάτων των αυτο-
κινητοδρόμων, που η συντήρηση τους ανήκει στην αρ-
μοδιότητα των Υπηρεσιών της ΓΓΔΕ/ΥΠΕΧΩΔΕ».

12. Την υπ’ αρ. 3567/2007 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου «Καθορισμός των εθνικών 
οδών της περιφέρειας Ηπείρου που η συντήρηση τους 
ανήκει στην αρμοδιότητα της ΔΕΣΕ Περιφέρειας Ηπεί-
ρου».

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συμπληρώνεται η υπ’ αρ. 26896/2493 (Β’ 690/2020) 
απόφαση Περιφερειάρχη Ηπείρου, όπως συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 34746/3089/05-03-2020 (Β’ 15900) απόφα-
ση Περιφερειάρχη Ηπείρου περί "καθορισμού οδών που 
ανήκουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των υπηρεσιών 
της έδρας της Περιφέρειας Ηπείρου και των υπηρεσι-

ών των Περιφερειακών Ενοτήτων που υπάγονται στην 
ίδια Περιφέρεια", στην παράγραφο «5» ως εξής: «5. Η 
αρμοδιότητα συντήρησης των τμημάτων του οδικού 
δικτύου που έχει χαρακτηριστεί ως Εθνικό ή Επαρχι-
ακό οδικό δίκτυο και βρίσκονται εντός εγκεκριμένων 
σχεδίων πόλεων, ανήκει στους οικείους Δήμους. Επίσης, 
για τα τμήματα του οδικού δικτύου που έχει χαρακτη-
ριστεί ως Εθνικό ή Επαρχιακό οδικό δίκτυο και διέρχε-
ται ή εφάπτεται μέσα από οικισμούς προϋφιστάμενους 
του 1923, χωρίς εγκεκριμένο σχέδιο πόλης ή μέσα στα 
όρια οικισμών οριοθετημένων σύμφωνα με το από 
24-4-1981 π.δ. (Δ’ 181/1985), καθώς και οι Περιφερειακοί 
Οδοί αυτών (παρακάμψεις) και σε αποστάσεις τουλάχι-
στον 200μ. πριν και μετά τα όρια τους ή σε αποστάσεις 
εφόσον είναι μεγαλύτερες των 200μ. που τοποθετού-
νται οι πληροφοριακές πινακίδες του Κ. O.K. αρχής και 
τέλους κατοικημένης περιοχής (Π-17 και Π-18), αρμόδιοι 
για τη συντήρηση είναι οι οικείοι Δήμοι. Επισημαίνεται 
ότι στην έννοια της συντήρησης περιλαμβάνονται όσα 
αναφέρονται στην ανωτέρω παρ. 2, καθώς επίσης και 
οι υφιστάμενες εγκαταστάσεις ηλεκτροφωτισμών και 
φωτεινών σηματοδοτήσεων επί του εθνικού και επαρ-
χιακού οδικού δικτύου»

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει πλήρως, η ανωτέρω υπ’ αρ. 
26896/2493 (Β’ 690/2020) απόφαση του Περιφερει-
άρχη Ηπείρου, όπως συμπληρώθηκε με την υπ’  αρ. 
34746/3089/05-03-2020 (Β’ 1590) απόφαση του Περι-
φερειάρχη Ηπείρου, περί «καθορισμού οδών που ανή-
κουν στην αρμοδιότητα συντήρησης των υπηρεσιών 
της έδρας της Περιφέρειας Ηπείρου και των υπηρεσιών 
των Περιφερειακών Ενοτήτων που υπάγονται στην ίδια 
Περιφέρεια».

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 18 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009040903210008*


		2021-03-09T17:01:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




